Протокол № 484
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар
«28» декабря 2018г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кобзев Роман Сергеевич

3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме кандидатов  в члены Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» в связи с поступившими заявлениями:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ВВ
	Уровень ОДО

	1.
	ООО "ИНЖЕНЕРСЕРВИС"
	2319064517
	1
	1

2. Об исключении из членов Союза  на основании п.8 п.п.8.1.2. Положения  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Альтеза"
	2319060745

3. О корректировке годового перспективного плана проверок членов Союза «КОП» на 2018 год.

4. Об отмене решения о приеме ООО «ОАЗИС» ИНН 2317072752 в члены Союза «КОП»

По первому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» о приеме в члены, необходимо решить вопрос о приеме в члены Союза, следующих лиц:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ВВ
	Уровень ОДО

	1.
	ООО "ИНЖЕНЕРСЕРВИС"
	2319064517
	1
	1

Заключение Контрольно-Экспертного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное. (Протокол № 461 от 26.12.18г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет
Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, принять в члены Союза при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих лиц:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ВВ
	Уровень ОДО

	1.
	ООО "ИНЖЕНЕРСЕРВИС"
	2319064517
	1
	1

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.

Настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса.
По второму вопросу слушали Бунину Ю.Ю.., которая предложила, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета (Протокол № 247 от 11.12.2018г.) исключить из членов  Союза «КОП»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Альтеза"
	2319060745

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов Союза «КОП» » в связи с нарушением требований внутренних документов Саморегулируемой организации (неоднократная неуплата, или несвоевременная уплата в течение одного календарного года членских взносов, неуплаты иных обязательных целевых платежей):

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Альтеза"
	2319060745

По третьему вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила, что на основании ходатайства заместителя председателя КЭК и руководителя ТО «Краснодар, ул. Тургенева, 138» от 26.12.2018, в связи с изменениями годового плана в части закрепления ООО «Интеллектуальные отопительные системы»    ИНН 2312156991 за ТО «Краснодар, ул. Тургенева, 138»  (по годовому плану на 2018 год член Союза был закреплен за ТО «Брянск-1»), а также  исходя из значений показателя тяжести потенциальных негативных последствий и значений показателя вероятности несоблюдения обязательных требований предложила исключить из годового перспективного плана проверок членов Союза на 2018 год ООО «Интеллектуальные отопительные системы» ИНН 2312156991.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Решили: утвердить с изменениями годовой перспективный план проверок членов Союза «КОП» на 2018 год.

По четвертому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила, в связи с обнаружением обстоятельств невозможности приема в члены Союза «КОП» ООО «ОАЗИС», ИНН 2317072752, (часть 6 ст. 55.7 ГрК РФ, в связи с добровольным выход 24.01.2018 из Ассоциация «Национальный альянс проектировщиков «ГлавПроект» (П-174), отменить решение о приеме ООО «ОАЗИС» ИНН 2317072752 и признать недействительным в данной части решение Совета директоров № 483 от 26.12.2018г. Осуществить возврат  ошибочно перечисленных ООО «ОАЗИС» ИНН 2317072752 денежных средств компенсационного фонда со специального счета  Союза «КОП» и исключить запись о членстве ООО «ОАЗИС», ИНН 2317072752, из реестра.
Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Решили: отменить решение о приеме ООО «ОАЗИС» ИНН 2317072752 и признать недействительным в данной части решение Совета директоров № 483 от 26.12.2018г. Осуществить возврат  ошибочно перечисленных ООО «ОАЗИС», ИНН 2317072752, денежных средств компенсационного фонда со специального счета  Союза «КОП» и исключить запись о членстве ООО «ОАЗИС», ИНН 2317072752, из реестра.

Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.